⁸⁸ «Propter quod ait Apostolus: Videamus nunc per speculum in aenigmate, tunc autem facie ad faciem (I Cor. 13,12). [...] Facies autem Dei manifestatio eius intelligenda est: non aliquid tale membrum quale nos habemus in corpore, quod utique isto nomine nuncupamus». *Prognosticon* 3, 55; ML 96, 522.

⁸⁹ «Liberi arbitrii facultatem maiorem nobis in illa vita inesse quam hic, universitas doctorum patenter insinuat. Nam si in hac vita, ut quidam ait, plerique libera voluntate vivunt, ubi eisi peccata cavere possunt, tamen sine peccato esse non possunt; quomodo non ibi liberius anime erunt, ubi sic adhaereri sunt Deo suo, ut nulli possint obnoxii peccato? Tanto enim quis liberius fit, quanto absolutius a peccatis. Ac sic in illa vita beata eo liberiores erunt, quo peccare non poterunt. Nam iuxta quod mihi videtur, si aequalitas nobis promittitur angelorum, quomodo nobis tunc non erit liberum arbitrium, quo illi ad laudandum Deum sine intermissione utuntur?». *Prognosticon* 3, 56; ML 96, 522.

⁹⁰ Así, sin duda, la concebía, en nuestros días, M. DE UNAMUNO, cuando escribía: «Una visión beatífica, una contemplación amorosa en que esté el alma absorta en Dios y como perdida en Él, aparece, o como un aniquilamiento propio, o como un tedio prolongado a nuestro modo natural de sentir. Y de aquí ese sentimiento que observamos con frecuencia y que se ha expresado más de una vez en expresiones satíricas no exentas de irreverencia y acaso de impiedad, de que el cielo de la gloria eterna es una morada de eterno aburrimiento. Sin que sirva querer desoñar estos sentimientos así, tan espontáneos y naturales, o pretender denigrarlos». *Del sentimiento trágico de la vida*, cap. 10; en *Ensayos*, t. 2 (edición Aguilar), Madrid 1945, pág. 915.

⁹¹ «Seipsum nobis in premio daturum, que nihil est aliud melius, repræmisit ille qui nos creavit». *Prognosticon* 3, 61; ML 96, 524.

⁹² «Quid enim est aliud quod per prophetam Dominus dixit: Ero illorum Deus, et ipsi erunt mihi plebs (Lev. 26,12), nisi: Ego ero unde satientur,

En Cristo, en nuestra visión, amor y alabanza de El, encuentran cumplimiento todos nuestros deseos⁹². Y en esta inmensa actividad de alabanza sin cansancio⁹³, será nuestro sábedo sin tarde⁹⁴, que se prolonga en un domingo eterno: «Tunc vero erit sabbatum nostrum, cuius finis non erit vespera, sed Dominicus dies, vel octavus, qui Christi resurrectione paratus est. [...] Numquid alius est noster finis, nisi pervenire ad regnum, cuius nullus est finis?»⁹⁵. Se podría estar tentado de ver en esta sucesión de sábedo y domingo, la sucesión de escatología intermedia y escatología final; pero creemos que no hay motivo para pensar que S. Julián emplee la metáfora en este sentido⁹⁶.